Leitio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.
hom. 24. in epist. ad Rom.

Bonus pastor animam suam ponit pro vi-
 bus suis. Hoc David sepe numero multis
 quidem alibi locis fecit, tum vero maxime,
 quando adversus omnem populum terribilis
 illa ira divinitus demissa seviebat, uniuersis
 enim iam prope occisis dicebat: ego, qui
 pastor sum, peccavi; ego, qui pastor sum, ma-
 ligue egi: illi uero, qui grex sunt, quid fe-
 cerunt? Propterea in electione suppliciorum
 illorum non famem elegit, non hostilem per-
 secutionem, sed inuisam a Domino mortem,
 per quam sperabat alios quidem bene fore se-
 curos, se uero ante reliquos omnes e medio
 tollendum. Hoc uero cum non fieret, lamen-
 tando dicebat: in me sit manus tua, si uero ad
 expiandum facinus non sufficio, sit et ad-
 uersum domum patris mei. Ego enim,
 inquit, qui pastor sum, peccavi: quasi di-
 ceret: etiam si illi peccarent, ego tamen,
 qui illos non corroxi, supplicii reus essem.
 Quando uero meum hoc est peccatum, ego
 utique dignus sum, qui poenas luam.
 Ita igitur iram Dei sustulit, ita sententiam
 diuinam reuocauit. Talem oportet esse
 principem, et ob aliorum magis, quam
 ob proprias dolere calamitates.

Ad Vesperas duplex.

Ad Magnif. ant. Sed et Salomon
 super solium Domini in regem pro
 David patre suo, et cunctis placuit: et
 paruul illi omnis israel. 1. Paral. 29.

Oratio Sac. Gelas.

Deus uirtutum, cuius est totum, quod
 est optimum, infere pectoribus nostris

amorem sui nominis, et propterea in nobis religionis augmentum: ut quae sunt bona nutrias; ac pietatis studio, quae sunt nutrita, custodias. Per Dominum.

Dominica VI. post Pentecosten.

Duplex maius, 12. lect.

In I. nocturno.

Lectio I.

Incipit liber tertius Regum.

cap. 1.

Rex David senuerat, habebatque etatis plurimos dies. Adonias autem filius Hagith elevabatur, dicens: ego regnabo. Feitque sibi currus et equites, et quinquaginta viros, qui currerent ante eum. Nec corripuit eum pater suus aliquando, dicens: quare hoc fecisti. Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natu post Absolon. Et sermocinus cum Joab filio Sarvia, et cum Abiathar sacerdote, qui adiuvabant partes adonia. Sadoc vero sacerdos, et Banaias filius Joiade, et Elathan propheta, et Semei et Rei, et robur exercitus David non erat cum Adonia.

R. Locutus est David rex ad omnem ecclesiam: * Salomonem filium meum unum elegit Deus, adhuc puerum et tenellum. V. Ipse edificabit domum nomini meo: et stabiliam thronum regni eius usque in sempiternum. * Salomonem.

i. Paral. 29. 2. Reg. 7.

Lectio II.

Dixit quoque Rex David: vocate michi Sadoc sacerdotem, et Elathan prophetam,

et Banaiam filium Joiada. qui cum in-
 grepi fuissent coram rege, dixit ad eos: tollite
 vobiscum servos Domini vestri, et imponite
 Salomonem filium meum super mulam
 meam, et ducite eum in Gihon: et argat
 eum ibi Sadoc sacerdos et Nathan propheta
 in regem super Israel; et canetis buccina,
 atque dicetis: vivat rex Salomon. Et
 ascendetis post eum, et veniet, et sedabit
 super solium meum, et ipse regnabit pro
 me: illique proecipiam, ut sit dux super
 Israel et super Judam.

R. Mortuus est David in senectute bona,
 plenus dierum, et divitiis et gloria: et
 regnavit Salomon filius eius pro eo. 2.
 David in sua generatione cum administrasset
 voluntati Dei, dormovit, et adpositus est
 ad patres suos. * et reg. i. Paral. 29. aut. 15.

Lectio III.

Et respondit Banaias filius Joiada regi, di-
 cens: amen; sicut loquatur Dominus Deus
 Domini mei regis. quomodo fuit Dominus
 cum Domino meo rege, sicut sit cum Salomone,
 et sublimius faciat solium eius a solio
 Domini mei regis David. Descendit ergo
 Sadoc sacerdos, et Nathan propheta, et Ba-
 naias filius Joiada, et Cerethi et Bhelethi,
 et imposuerunt Salomonem super mulam
 regis David, et adduxerunt eum in Gihon.
 Sumpsitque Sadoc sacerdos cornu olei de ta-
 bernaculo, et unxit Salomonem; et ceine-
 runt buccina, et dixit omnis populus:
 vivat rex Salomon.

R. Post David surrexit filius Senatus, et
 propter illum deiecit omnem potentiam ini-
 micorum: * ut conderet domum in nomine

quo, et pararet Sancti Salomem in aeternum.
 V. Dilexit Dominus Salomonem, et vocavit
 nomen eius, amabilis Domino; eo quod di-
 ligeret eum Dominus. * ut. Ecl. 1. 4.
2. Reg. 12.

Lectio IV.

Adonias autem timeas Salomonem, sus-
 cepit, et abiit, tenuitque cornu altaris.
 Annuntiaverunt Salomoni dicentes:
 ecce Adonias timeas regem Salomonem
 tenuit cornu altaris dicens: iuret mihi
 rex Salomon hodie, quod non interfi-
 ciat seruum suum gladio. Dixitque
 Salomon: si fuerit vir bonus, non cadet
 ne unus quidem capillus eius in terram:
 si autem malum inventum fuerit in
 eo, morietur. Nisi ergo rex Salomon,
 adduxit eum ab altari; dicitque
 et ingressus adoravit regem Salomonem.
 Dixitque ei Salomon: vade in domum
 tuam.

¶ Nunc Domine Deus, tu regnare fe-
 cisti seruum tuum pro David patre
 meo: * Dabis ergo seruo tuo corde
 ut populum tuum iudicare possit, et
 discernere inter bonum et malum. V.
 Quis enim hominum poterit scire confi-
 lium Dei? aut quis poterit cogitare, quid
 velit Deus? * Dabis. V. gloria. Dabis.
3. Reg. 3. Sap. 9.

In II. Vespurno.

Lectio V.

Sermo sancti Gregorii Papae.
 l. 2. hom. 9. in Exod.

Tanta debet esse (in sacerdote) discretio,
 ut nec disciplina nimia, nec misericordia
 sit remissa: ne si inordinata culpa dimittitur,
 is qui est culpabilis, in reatu gravius
 adstringatur: et rursus, si culpa immode-
 rate retinetur, tanto, qui corrigitur,
 deterior fiat, quanto erga se nil ex benigni-
 tatis gratia agi considerat. Exhibenda itaque
 pravis est asperitas in offensione, charitas
 in mente; ut et dura offensio delinquentem
 coerceat, et charitatis custodia mercedem
 mansuetudinis non amittat: Euc hoc est
 magisterium disciplinae, ut aegras et dis-
 crete noverit parcere, et pie refecare.
 qui autem discretionis spiritum non
 habent, aut sic dimittunt peccata, ut non
 corrigant; aut sic quasi corrigendo ferunt,
 ut non dimittant.

R. Dixit Dominus ad Salomonem: quia
 petisti sapientiam et scientiam, ut iudi-
 care possis populum meum: * sapientia et
 scientia data sunt tibi: divitias autem et
 substantiam et gloriam dabo tibi. V. Si
 quis indiget sapientia, postulet a deo,
 qui dat omnibus affluenter, et non impro-
 perat; et dabitur ei. * Sapientia. 2. Bar. 1.
Jac. 1.

Lectio VI.

Doctus ergo, cui de disciplina moderamine
 loqui Dei necesse est, quod docendo loquitur,
 hoc sub discretionis spiritu vigilantiter ope-
 retur. Nec si quidam sibi de esse confi-
 derat, oportet ut ab eorum predicatione
 conticescat: locus quippe eius erigit, ut lo-
 quatur. Verbis ergo suis semetipsum conve-

videt: et si non ideo loquitur, quia non opera-
 tur; ideo operetur, quia loqui compellitur.
 ubi itaque se conficit opere implere, quod
 dicit, ibi auditores admonet, eorumque
 animos ad studium bonae operationis accen-
 dit. ubi autem nec dum se videt implere
 quod loquitur, ad bona, de quibus auditores
 admonet, se quoque pariter inflammet.
 Hic se etiam simul discat in opere, quod per
 am loquitur veritas in predicatione. Sope-
 nim quod vivendo nescimus, compulsi lo-
 cutione doctrinae, loquenda discimus: et dum
 cogitatione nostra pigris rectus nascitur
 in mente, eandem mentem compunctio subito
 verba transverberat, et sua voce excitata
 vigilat in opere, quae prius torpebat in otio
 sine voce.

Benedictus Dominus Deus Israel: qui de-
 dit David regi filium sapientem et auditum,
 et ut edificaret domum Domino. 1. Regum 4.
 et ut edificaret domum Domino. 1. Regum 4.
 et ut edificaret domum Domino. 1. Regum 4.
 et ut edificaret domum Domino. 1. Regum 4.
 et ut edificaret domum Domino. 1. Regum 4.

Lectio VII.

Libet inter haec sancti Evangelii ad medium
 verba deducere, cuius sacra historia per hoc,
 quod factum miraculum narrat, mira quo
 motu aguntur denuntiat. Nam cum
 espi atque ieiuni ad Dominum populi con-
 venissent, discipulis Dominus dixit: mi-
 sercor super turbam, quia ecce iam triduo
 sustinent me. Turba triduo Dominum
 sustinet, quando multitudo fidelium
 peccata, quae perpetravit, per peniten-
 tiam declinat, ad Deum se in opere,
 devotione atque in cogitatione convertit.
 quos dimittere ieiunos in domum suam

Dominus non vult, ne deficiant in via: quia videlicet conversi peccatores in presentis vite via deficiunt, si in sua conscientia sine doctrina sancto pabulo dimittantur. et eliguntur easentur in huius peregrinationis itinere, pascendi sunt sancta admonitione.

R. ait Salomon: si caelum et caeli caelorum non te capiunt, quanto magis domus ista, quam edificavi? * sed ad hoc tantum facta est, ut respicias orationem servi tui et obsecrationem eius. V. Salomon edificavit Domino domum: sed non excelsus in manu factis habitabat. * sed. 2. Paral. 6. act. 7.

Lectio VIII.

Valde autem pensanda est pia sententia, quae procepit ex ore veritatis, quae dicitur: quidam enim ex eis de longe venerunt. alii enim post carnis flagitia, alii post falsa testimonia, alii post facta furtiva ad poenitentiam redeunt, atque ad omnipotentis Dei servitium convertuntur: hi videlicet ad Dominum de longinquo veniunt. Dantur igitur alimenta eis etiam, qui de longinquo veniunt: quia conversis peccatoribus doctrinae sanctae cibi praebendi sunt, ut in Deum vires reparent, quas in flagitiis amiserunt. qui saepe a doctoribus tanto necesse est, ut largioribus cibis doctrinae satientur, quanto saepe maioribus vitis venerunt. Et cum iam confiteri ceperint mala quae commiserunt, atque confitendo relinquere et fletibus punire, necesse est, ut doctores sancti pro eorum peccato solliciti crearent. quod quoties agunt, sua ante Dei oculos amplius detergant, quia ea ipsa charitate se iustificandis, qua mira pietate

pro alienis iniquitatibus se in lamentis mac-
tant.

Ps. Consurge Domine Deus in requiem tuam,
in et arca fortitudinis tuae: & sacerdotes tui
induantur salutem, et sancti tui letentur
in bonis. V. Sicut oculi tui aperti super
omnium hanc die ac nocte: ut exaudias depre-
cationem serui tui et populi tui. & sacerdotes.
1. gloria. & sacerdotes. 2. Baral. 6. 3. Reg. 8.

In III. et nocturno.

Lectio IX.

Incipit epistola secunda beati Pauli
apostoli ad Thesalonicenses. cap. i.

Paulus et Sylvanus et Timotheus: eulepsia
Thesalonicensium in Deo Patre nostro et
Domino Jesu Christo: gratia vobis et pax
a Deo Patre nostro et Domino Jesu Christo.
gratias agere debemus semper Deo pro vobis,
fratres, ita ut dignum est, quoniam super-
crescit fides vestra, et abundat charitas u-
niversiusque vestrum in invicem: ita
et nos ipsi in vobis gloriemur in eulepsis
Dei pro patientia vestra et fide, et in om-
nibus persecutionibus vestris et tribulationi-
bus quas sustinetis in exemplum iusti iudicii
Dei, ut digni habeamini in regno Dei.

Ps. Si ambulaveris coram me, sicutambu-
lavisti pater tuus, et feceris iuxta omnia
que praecepi tibi: & suscitabo thronum requi-
am tui, sicut pollicitus sum David patri tuo. V.
Si custodieris praecepta mea, et mandata mea,
augur faciam dies tuos. & suscitabo. 2. Baral. 4.
3. Reg. 15.

Lectio X.

Et tamen iustum est apud Deum, retribuere
tribulationem iis, qui vos tribulant: Avobis

qui tribulamini, requiem nobiscum in revelatione Domini Jesu de caelo cum angelis virtutis eius, in flamma ignis dantis vindictam iis, qui non noverunt Deum, et qui non obediunt evangelio Domini nostri Jesu Christi. qui penas dabunt in interitu aeternas a facie Domini et a gloria virtutis eius, cum venerit glorificari in sanctis suis, et admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt: quia creditum est testimonium nostrum super vos in die illo. In quo etiam oramus semper pro vobis: ut dignetur vos vocatione sua Deus noster, et impleat voluntatem bonitatis, et opus fidei in virtute, ut clarificetur nomen Domini nostri Jesu Christi in vobis, et vos in illo, secundum gratiam Dei nostri et Domini Jesu Christi.

R. Dediti maculam in gloria tua: Deus autem non derelinquet misericordiam suam, et non corrumpet nec delebit opera sua.
V. Juravit Dominus David veritatem, et non frustrabitur eam. et non. Euli. 47.
Ps. 101.

Lectio XI. cap. 2.

Rogamus autem vos, fratres, per adventum Domini nostri Jesu Christi, et nostro congregationis in ipsum: ut non cito moveamini a vestro sensu, neque terreamini neque per spiritum, neque per sermonem, neque per epistolam tanquam per nos missam, quasi iustet dies Domini. Ne quis vos seducat illo modo: quoniam nisi venerit discipulus primus, et revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis, qui ad versatur, et extollitur super omne quod dicitur Deus, aut quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat, ostendens se tanquam si Deus. Non retinetis,

quodcumque dixi ad hunc usque apud vos, haec dicebam vobis? et nunc quid delincaat scitis, ut revelebitur in suo tempore.

¶ Certe in gentibus multis non erat rex similis Salomoni: & dilectus Deo suo erat: et ipsum duxerunt ad peccatum mulieres alienigenae. V. Haec scripta sunt ad correptionem nostram: itaque qui se existimat stare, videat ne cadat. & dilectus. 2. 1. Cor. 10.

Lectio XII.

Nam mysterium iam operatur iniquitatis: tantum ut qui tenet nunc, teneat, donec de medio fiat. Et tunc revelabitur ille iniquus, quem Dominus Jesus in hereticis spiritu oris sui, et destruet illustratione adventus sui eum, cuius est adventus secundum operationem satanae, in omni virtute, et signis, et prodigiis mendacibus, et in omni seductione iniquitatis, in qui perierunt: eo quod charitatem veritatis non receperunt, ut salvi fierent. Ideo mittet illis Deus operationem erroris, ut creant mendacio, ut iudicentur omnes, qui non crediderunt veritati, sed conenserunt iniquitati.

¶ pro Dominica. Seraphim clamabant ceter ad acherum: & Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum: & plena est omnis terra gloria eius. V. Tres sunt, qui testimonium dant in caelo, Pater, Verbum et Spiritus sanctus; et hi tres unum sunt. S. Sanctus. V. gloria. & plena. Isa. 6. 1. Joan. 5.

¶ infra hebdomadam. Eue ego scindam regnum de manu Salomonis, filio autem eius dabo tribum unam: & ut remaneat in aeterna Davidicis diebus coram me.

V. Semel iuravi in sancto meo, si David men-
tiam: semen eius in eternum manebit.

* ut. V. gloria. * ut. 3. Reg. ii. Ps. 88.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Marcum. cap. 8.

In illo tempore: cum turba multa esset cum
gesu, nec haberent quod manducarent, con-
vocatis discipulis, ait illis: misereor super
turbam, quia ecce iam triduo sustinent
me, nec habent quod manducant: et si
dimisero eos ieiunos in domum suam,
deficient in via; quidam enim ex eis de
longe venerunt. Et responderunt ei disci-
puli sui: unde illos quis poterit huc satu-
rare panibus in solitudine? Et interro-
gavit eos: quot panes habetis? qui dix-
erunt: septem. Et precepit turba discum-
bere super terram. Et accipiens septem
panes, gratias agens fregit, et dedit disci-
pulis suis, ut apponerent: et apposerunt
turba. Et habebant pisciculos paucos:
et ipsos benedixit, et iussit apponi. Et man-
ducaverunt, et saturati sunt: et sustulerunt,
quod superaverat de fragmentis septem
portas. Erant autem qui manducave-
rant quasi quatuor millia: et dimisit
eos.

Ad Bened. ant. Misereor super turbam;
quia ecce iam triduo sustinent me; * nec
habent, quod manducant. Marc. 8.

Ad Magnif. ant. Accipiens gesus sep-
tem panes, gratias agens fregit, et appo-
suerunt turba: * et manducaverunt,
et saturati sunt. Marc. 8.

Teria II.

Lectio I.

De libro tertio Regum. cap: 3.

apparuit autem Dominus Salomoni per
 medium nocte, dicens: postula, quod vis,
 et dabo tibi. Et ait Salomon: tu fecisti
 in seruo tuo David patre meo misericordiam
 magnam, sicut ambulavit in conspectu tuo
 in veritate, et iustitia, et recto corde tecum:
 et dediti ei misericordiam tuam grandem,
 et dediti ei filium sedentem super thronum
 eius, sicut est hodie. * Et nunc Domine
 meus, tu regnare fecisti seruum tuum pro
 David patre meo: ego autem sum puer par-
 ulus, et ignorans egressum et introitum
 eum. Et seruus tuus in medio est populi,
 quem elegisti, populi infiniti, qui nume-
 ri et supputari non potest pro multitu-
 dine. Dabis ergo seruo tuo cor docile, ut
 populum tuum iudicare possit, et discernere
 inter bonum et malum. quis enim poterit
 iudicare populum istum, populum tuum
 hoc multum? ¶ Placuit ergo sermo
 istam Domino, quod Salomon postulasset hu-
 iusmodi rem. Et dixit Dominus Salomoni:
 quia postulasti verbum hoc, et non petisti
 mulos, nec divitias, aut animas ini-
 micorum tuorum, sed postulasti tibi sapien-
 tiam ad discernendum iudicium: ecce feci
 tibi secundum sermones tuos, et dediti tibi cor
 docile et intelligens, in tantum, ut nullus
 sicut te similis tui fuerit, nec post te surretu-
 rus sit. * Sed et hoc, quo non postulasti, dedi-
 sti tibi: divitias scilicet et gloriam, ut nemo fuerit
 tibi similis tui in regibus, cunctis retro diebus,
 et ambulaveris in viis meis, et

Sanctus David electus ex omnibus ad ple-
 bem regendam, quam mitis et blandus,
 humilis spiritu, sedulus corde, facillime erat
 affatus: ante regnum se pro omnibus of-
 ferebat, rex cum omnibus aequabat suam
 malitiam, et partiebatur laborem; fortis
 in proelis, mansuetus in imperio, patiens
 in convitiis, ferre magis promptus, quam
 referre iniurias. Non mediocre istud,
 praesertim in rege, sic obire humilitatis
 munia, ut communem se exhiberet etiam
 infimis, alieno periculo cibum non que-
 rere, potum recusare, peccatum fateri,
 seque ipsum pro populo offerre morti,
 ut in se divina indignatio converteretur.
 Quid alia dicam? quod dolum meditan-
 tibus os suum non aperiebat, et tanquam
 non audiens, nullum sermonem referen-
 dum putabat. Non respondebat convitiis;
 cum sibi derogaretur, orabat; cum male-
 diceretur, benedicebat. ambulans in sim-
 plicitate, et superbiorum fugitans arrogan-
 tiam, sectator exstitit immaculatarum.
 qui cinerem miscebat alimentis suis, cum
 peccata propria deploraret, et potum
 suum temperabat fletibus. Et quid plura
 de eo dicam? De quo huiusmodi Dei pro-
 cepit sententia, ut de eo diceret: inveni
 David servum meum secundum cor meum!
 quis enim mi sanctitate cordis et iustitia
 sicut ipse ambulavit, ut impleret volun-
 tatem Dei? propter quem et delinquentibus
 posteris eius venia data est, et prerogativa
 est reservata heredibus.

Feria III.

De libro tertio Regum. cap: 3.

Apparuit autem Dominus Salomoni per
 omnium nocte, dicens: postula, quod vis,
 et dabo tibi. Et ait Salomon: tu fecisti
 in seruo tuo David patre meo misericordiam
 magnam, sicut ambulavit in conspectu tuo
 in veritate, et iustitia, et recto corde tecum:
 et duxisti eum misericordiam tuam grandem,
 et dedisti ei filium sedentem super thronum
 eius, sicut est hodie. * Et nunc Domine
 Deus, tu regnare fecisti seruum tuum pro
 David patre meo: ego autem sum puer par-
 uulus, et ignorans egressum et introitum
 regni. Et seruus tuus in medio est populi,
 quem elegisti, populi infiniti, qui nume-
 rari et supputari non potest pro multitu-
 dine. Dabis ergo seruo tuo cor docile, ut
 populum tuum iudicare possit, et discernere
 inter bonum et malum. quis enim poterit
 iudicare populum istum, populum tuum
 uno mulierum? ¶ Placuit ergo sermo
 istum Domino, quod Salomon postulasset hu-
 iusmodi rem. Et dixit Dominus Salomoni:
 quia postulasti verbum hoc, et non petisti
 auro, nec multos, nec divitias, aut animas ini-
 micorum tuorum, sed postulasti tibi sapien-
 tiam ad discernendum iudicium: ecce feci
 tibi secundum sermones tuos, et dedi tibi cor
 sapientis et intelligentis, in tantum, ut nullus
 sicut te similis tui fuerit, nec post te surretu-
 rus sit. * Sed et hoc, quo non postulasti, dedi
 tibi: divitias scilicet et gloriam, ut nemo fuerit
 similis tui in regibus, cunctis retro diebus,
 et ambulaveris in viis meis, et

custodieris precepta mea et mandata mea,
sicut ambulavit pater tuus, longos faciam
dies tuos.

Ps. ex II. et octavo Dominico procedentis.

Lectio II.

Ex commentario sancti Joannis

Chrysostomi in Mattheum. hom. 23.

Salomon, quia illa petiit, quo petere oportebat, vide quam cito accepit. Duo igitur observare oportet orantem, ut et vehementer petat, et ea petat, quo sibi expediunt: quando quidem et vos, etiam si patres filios, filios vestros petere finitis: et si damnosum sit illud, quod petunt, negatis; si utile sit, annuitis et datis. Tu igitur hoc cogitans ne abspicias, donec acciperis; ne recedas, donec inveneris; ne studium remittas, donec aperiat ianua. Si enim hoc animo acciperis, dixerisque: nisi recipiam, non ab eo: profus accipies, si tamen illa petas, quo et ei, a quo petis, et tibi expediat, ut dentur. Quoniam porro sunt hoc? Si spiritualia petas omnia, si postquam offensas remisisti, sic auctas remissionem petens: si absque ira et disceptationibus sanctas manus attollamus: si sic petamus, accipiemus. Et tunc vero nostra petitio irrisio est, potiusque ebriorum hominum, quam sobriorum. Quid igitur, inquires, si spiritualia petam, nec accipiam? Non studiose procul dubio postulasti; vel te ipsum indignum fecisti, qui acciperes; aut citius, quam par erat, abspicisti.

Feria IV.

Lectio I.

Edificavit Salomon domum Domini, et
consecravit eam, et perfecit omne opus,
quod faciebat in domo Domini, et intulit,
quae sanctificaverat pater suus, argentum
et aurum et vasa, repositisque in thesau-
ris domus Domini. Et intulerunt sa-
cerdotes arcam foederis Domini in lo-
cum suum, in oraculum templi, in
sanctum sanctorum, subter alas cherubini.
In arca autem non erat aliud, nisi duo
tabulae lapideae, quas posuerat in castris
in Horeb, quando pepigit Dominus foedus
cum filiis Israel, cum egredierentur de
terra Aegypti. Factum est autem, cum exi-
issent sacerdotes de sanctuario, nebula in-
levit, domum Domini. Et non poterant
sacerdotes stare et ministrare propter ne-
bulam: impleverat enim gloria Domini
domum Domini. ¶ Stetit autem Salo-
mon ante altare Domini in conspectu
ulepis, et expandit manus suas in caelum,
dixit: Domine Deus Israel, non est si-
milis tui Deus in caelo desuper, et super
terram deorsum, qui custodis pactum et
misericordiam servis tuis, qui ambulaverunt
in toto corde suo. qui custodisti servum tuum
David patrem meum, quia locutus es ei: ore locutus
es, et manibus perfecisti, ut hoc dies probat.
¶ Nunc ergo Domine Deus Israel,
conserua famulo tuo David patri meo,
quia locutus es ei, dicens: non auferetur
de te vir coram me, qui sedeat super
thronum Israel: ita tamen, si custodierint

filii tui viam suam, ut ambulent coram
me, sicut tu ambulasti in conspectu meo.
Et nunc Domine Deus Israel, firmetur
verba tua, quo locutus es seruo tuo David
patri meo.

Ps. ex III. Nocturno Dominica procedentis.

Lectio II.

Ex tractatu sancti augustini Episcopi
Super Psalmos. in Psal. 126.

Salomon erat tempore suo filius David,
magnus ille, per quem multa sancta pro-
cepta, et salubria monita, et divina sacra-
menta Spiritus sanctus in divinis litteris
operatus est. Nam ipse Salomon mulierum
amator fuit, et reprobatus est a Deo. et quo-
ia deo laqueus illi fuit illa cupiditas, iusta mu-
lieribus etiam idolis sacrificare cogerebus,
sicut de illo scriptura testis est. Sed si illo cadem-
te, quo per illum dicta sunt, delerentur,
iudicaretur quia ipse dixerat, non per illum
dicta erant. Optime igitur etiam hoc egit
misericordia Dei, ut quidquid boni per Salo-
monem dictum est, Deo tribueretur; peccatum
autem hominis homini. Ipse Salomon
edificaverat templum Domino, in typo
quidem, et in figura futura ecclesie et
corporis Domini; unde dicit in Evangelio:
Soluite templum hoc, et in triduo excitabo
illud. Quia ergo ipse edificaverat illud
templum, edificavit sibi templum verus
Salomon Dominus noster Jesus Christus,
verus pacificus. Est autem ille verus pacifi-
cus, de quo dicit apostolus. ipse est enim
pax nostra, qui fecit utraque unum: ipse est
verus pacificus, qui duos parietes et diverso
venientes in se copulavit, quibus factus est

lapis angularis, venienti populo ex circum-
cisione credentium, et venienti populo ex
propulsiō gentium, et ipsorum credentium:
ecce unam ecclesiam de duobus populis:
hucus est illis lapis angularis, et ideo vere
sacrificus.

Feria V.

Lectio I.

De libro tertio Regum. cap. g.

Factum est autem cum perfecisset Salomon
edificium domus Domini et edificium
regis, et omne quod optaverat et voluerat
facere, apparuit ei Dominus secundo, sicut
apparuerat ei in Gabaon. Dixitque Dominus
ad eum: exaudiui orationem tuam et depre-
cationem tuam, quam deprecatus es coram
me: sanctificavi domum hanc, quam edifi-
casti, ut ponerem nomen meum ibi in
sempiternum, et erunt oculi mei decor meum
ibi cunctis diebus. * Tu quoque si ambulaveris
coram me, sicut ambulavit pater tuus, in
simplicitate cordis et in equitate, et fe-
ceris omnia, que precepi tibi, et legitima
iura et iudicia servaveris: ponam thronum
regni tui super Israel in sempiternum, et
sicut locutus sum David patri tuo, dicens: non
transferetur vir de genere tuo de solio Israel.
* Si autem aversione aversi fueritis vos et
filii vestri, non sequentes me, nec custodien-
tes mandata mea et ceremonias meas, que
quas proposui vobis; sed abieritis et colue-
ritis deos alienos, et adoraveritis eos: aufer-
eam Israel de superficie terre, quam dedi
vobis: et templum, quod sanctificavi nomini
meo, praeiciam a conspectu meo, eritque Is-
rael in proverbium et in fabulam cunctis
populis. * Et domus haec erit in exemplum:

Omnes qui transierunt per eam, stupelant, et
sibilant, et dicunt: quare fecit Dominus sic
terra huic, et domui huic? Et respondebunt:
quia dereliquerunt Dominum Deum suum,
qui eduxit patres eorum de terra aegypti,
et secuti sunt deos alienos, et adoraverunt
eos, et coluerunt eos: idcirco induxit Domi-
nus super eos omne malum hoc.

Ex I. nocturno Dominicis procedentis.

Lectio II.

Ex tractatu sancti Augustini super
Psalmos. l.c.

Inferim. et D.

Salomon ille filius David, de muliere Beth-
sabee, rex Israel, figuram gestabat Christi
paucissimi, quando templum edificavit: ideo
ne illum putes Salomonem qui edificavit
domum Deo, alium Salomonem tibi ostendens
Scriptura, sic cepit in Psalmo: nisi Dominus
edificaverit domum, in vanum labo-
raverunt edificantes eam. Dominus ergo edi-
ficat domum, Dominus Jesus Christus edifi-
cat domum suam. Quae autem domus Dei,
et ipsa civitas? Domus enim Dei populus
Dei: quia domus Dei templum Dei. Et
quid dicit apostolus? Templum enim Dei
sanctum est, quod estis vos. Omnes autem
fideles, quae est domus Dei, non solum qui
modo sunt, sed et qui ante nos fuerunt,
et iam dormierunt, et qui post nos futuri
sunt, adhuc qui nasci habent in rebus hu-
manis usque in finem seculi, congregati
in unum fideles innumerabiles, sed Do-
mino numerati, de quibus dicit apostolus:
novit Dominus qui eius sunt, grana illa,
quae modo gement in inter palcas, quo-
mapam unam factura sunt, quando

res in fine fuerit ventilata: omnis ergo
numerus fidelium sanctorum ex homini-
bus commutandorum, ut fiant aequales an-
gelis Dei adiuncti etiam ipsi angelis, omnes
simul unam domum Dei faciunt et unam
civitatem.

Feria VI.

Lectio I.

De libro tertio Regum. cap. ii.

Rex autem Salomon adhaeruit mulieres
alienigenas multas. cumque iam esset se-
nex, depravatum est cor eius per mulie-
res, ut sequeretur deos alienos: nec
erat cor eius perfectum cum Domino Deo
suo, sicut cor David patris eius. Sed colebat
Salomon asarthen deam Sidoniorum, et
Moloch idolum ammonitarum. Et
itaque Salomon, quod non placuerat coram
Domino, et non adimplevit, ut sequeretur
Dominum, sicut David pater eius.
Tunc edificavit Salomon fanum Chamoth
idolo Moab in monte, qui est contra Ge-
rusalem, et Moloch idolo filiorum am-
mon. Atque in hunc modum fecit universis
uxoribus suis alienigenis, quae adolebant
lura, et immolabant diis suis. ¶ Igitur
iratus est Dominus Salomoni, quod aver-
set mens eius a Domino Deo Israel, qui
apparuerat ei secundo, et praeceperat de
verbo hoc, ne sequeretur deos alienos: et non
custodivit, quae mandavit ei Dominus. ¶ Dixit
itaque Dominus Salomoni: quia habuisti
uxorem apud te, et non custodisti pactum meum
et praecepta mea, quae mandavi tibi, disrum-
pisti secundam regnum tuum, et dabo illud

Terro tuo. Verumtamen in diebus tuis non
faciam, propter David patrem tuum: de
manu filii tui scindam illud; nec totum
regnum auferam, sed tribum unam dabo
filio tuo, propter David seruum meum,
et Ierusalem quam elegi.

Ex II. duos priora ex III. lib. Tom. procedentis.

Lectio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi
contra Faustum. l. 22. cap. 53.

De Salomone quid dicam, quem vehementer
arguit sancta scriptura atque condemnat,
nihilque de poenitentia eius vel in eum
indulgentia Dei omnino commemorat?
Nec mihi prorsus occurrat, quid saltem
in allegoria boni significet hoc eius flen-
da subversio: nisi forte quis dicat, mulie-
res alienigenas, quarum amore exarse-
rat, significare ecclesias electas de genti-
bus. Popul hoc fortasse non absurde intel-
ligi, si ille propter Salomonem desereret
Deos suos, et colerent Deum eius: cum vero
ipse propter illas offendit Deum suum, et
coluit Deos earum, non est, quid inde boni
coniectare possimus. Nec tamen nihil ar-
bitror significare, sed malum. apparebit enim
in persona huius Salomonis et mira excel-
lentia, et mira subversio. quod igitur in illo
diversis temporibus existit, prius bonum et
posterius malum, hoc in ecclesia in isto adhuc
seculo simul uno tempore ostenditur. Nam bono
illius bonos ecclesia, malo autem illius malos
ecclesia significatos puta: tamquam in unitate
unius arce, sicut in illo uno homine, bonos in
granis, malos in palea, ut in unitate unius segetis
bonos in tritico, malos in Tizanis.

Sabbato.

Lectio I.

De libro tertio Regum. cap. ii.

199.
Hunc est in tempore illo, ut Jeroboam egredere-
tur de Jerusalem, et inveniret eum Ahias
conites propheta in via operatus pallio novo;
erat autem duo tantum in agro. apprehen-
susque Ahias pallium suum novum, quo cooper-
tus erat, scidit in duodecim partes. Et ait ad Jer-
oboam: tolle tibi decem scipuras; hac enim dicit
dominus Deus Israel: ecce ego scindam regnum
de manu Salomonis, et dabo tibi decem tribus. *
Et una tribus remanebit tibi, propter servum
meum David, et Jerusalem civitatem, quam
elegi ex omnibus tribubus Israel: eo quod
relinquerit me, et non ambulaverit in viis meis,
et non fecerit iustitiam coram me, et precepta mea
et iudicia, sicut David pater eius. Et ecce auferam
regnum de manu eius, sed ducem po-
nam eum cunctis diebus vite sue: propter
servum meum, quem elegi, qui custodi-
bit mandata mea et precepta mea. * Auferam
autem regnum de manu filii eius, et
dabo tibi decem tribus: filio autem eius dabo
tribum unam, ut remaneat lucerna David ser-
vum meum cunctis diebus coram me in Jerusalem
civitate, quam elegi, ut esset nomen meum
in illa. Te autem assumam, et regnabis super
omnia, quae desiderat anima tua, et eris rex
super Israel. * Si igitur audieris omnia, quae
dixi tibi, et ambulaveris in viis meis,
et feceris quod rectum est coram me, custodiens
mandata mea et precepta mea sicut fecit
David servus meus: ero tecum et edificabo
tibi domum fideliem, quomodo edificavi David
domum; et tradam tibi Israel: Dies autem, quos
regnavit Salomon in Jerusalem super omnem
Israel, quadraginta anni sunt. Dormivitque
Salomon cum patribus suis, et sepultus est in

civitate David patris sui, regnavitque Roboam
filius eius pro eo.

Reg. duo posteriora ex III. et Oct. Tom. precedentis.

Letitio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi de
civitate Dei. l. 17. cap. 20. 21. 22.

Salomon bonis initiis, malos exitus habuit.
quippe secundo res, quo sapientia humanos
fatigant, magis huic obfuerunt, quam
profuit ipsa sapientia, etiam nunc et
deinceps memorabilis, et tunc longe lateque
laudata. Diviso (autem) populo primus
regnavit in Jerusalem Roboam rex Juda,
filius Salomonis; et in Samaria Jeroboam
rex Israel servus Salomonis. (Hic) mente
perversa credens Deo, quem veracem pronis-
so sibi regno datoque probaverat, timuit,
ne veniendo ad templum Dei, quod erat in
Jerusalem, quo secundum divi nam legem ve-
niendum fuit, seduceretur ab eo populus,
et stirpi David tanquam regio semini red-
deretur; et instituit idololatriam in reg-
no suo, et populum Dei secum simulacro-
rum cultu obstrictum nefanda impietate
decepit. Nec tamen omni modo cessavit
Deus non solum illum regem, verum etiam
suos prores eius et impietatis imitatores,
populumque ipsum arguere per prophetas.

Ad vespas Duplex.

Ad magnif. ant. Ascendit Elias per turbi-
nem in caelum; Elifous autem videbat et
clamabat: * Pater mi, pater mi, curru Is-
rael et auriga eius. 4. Reg. 2.

Oratio laura. Gelas.

Deus, cuius providentia in sui dispositione
non fallitur: te supplices exoramus, ius noxia
cuncta submoveas, et omnia nobis profutura
concedas. Per Dominum.

Dominica VII. post Pentecosten.

Duplex maius 12. lect.

In I. Nocturno.

Lectio I.

De libro tertio Regum. cap. 18.

Post dies multos factum est verbum Domini ad Eliam in anno tertio, dicens: vade et ostende te Achab, ut dem pluviam super faciem terra. Igitur ergo Elias, ut ostenderet se Achab. Venitque Achab in occursum Elie. Et cum vidisset eum, ait: tunc es ille, qui turbas Israel? Et ille ait: non ego turbas Israel, sed tu et domus patris tui, qui reliquistis mandata Domini, et secuti sis Baalim. Verumtamen nunc mitte, et congrega ad me universum Israel in monte Carmeli, et prophetas Baal quadringentos quinquaginta, prophetasque luorum quadringentos, qui comedunt de mensa Jezabel. Et Jeroboam peccare fecit Israel, et viciam peccandi Ephraim; et plurima redundaverunt scelera ipsorum; valde averterunt illos a terra sua. V. Separavit Israel a Domino, et peccare eos fecit peccatum magnum. et. Ecdi. 47. 4. Reg. 17.

Lectio II.

Misit Achab ad omnes filios Israel, et congregavit prophetas in monte Carmeli. Respondens autem Elias ad omnem populum ait: usquequo claudicatis in duas partes? Dominus est Deus, sequimini eum: si autem Baal, sequimini illum. Et non respondit ei populus verbum. Et ait rursus Elias ad populum: ego remansi propheta Domini solus. Propheta autem Baal quadringenti quinquaginta viri sunt. Tentur nobis duo boves, et illi eligant sibi bovem unum, et in frustra coales ponant super ligna, ignem autem non

Prop. de Temp. 26.
P. Q.

201.

Supponant: et ego faciam bovem alterum, et imponam super ligna, ignem autem non supponam. Invocate nomina deorum vestrorum, et ego invocabo nomen Domini mei: et Deus, qui exaudierit per ignem, ipse sit Deus. Respondens omnis populus ait: optima propositio. R. Offert Dominus Deus est, quem non reliquimus: * nos custodimus precepta Domini Dei nostri, quem vos reliquistis. V. Quare transgredimini preceptum Domini, quod vobis non proderit, et dereliquistis Dominum? * nos. 2. Paral. 12. et 24.

Lectio III.

Dixit ergo Elias propheta Baal: eligite vobis bovem unum, et facite primum, quia vos plures estis: et invocate nomina deorum vestrorum, ignemque non supponatis. qui cum tulissent bovem, quem dederat eis, fecerunt: et invocabant nomen Baal de mane usque ad meridiem dicentes: Baal exaudis nos. Et non erat vox, nec qui responderet: transflicabantque altare quod fecerant.

R. Simulacra gentium argentum et aurum, opera manuum hominum: * os habent, et non loquentur, aures habent et non audiunt. V. Q. et invocate deos, quos elegistis. * os. Ps. 112. Judic. 10.

Lectio IV.

Cumque iam tempus esset, ut offerretur holocaustum, audivens Elias propheta ait: Domine Deus abraham et Isaac et Israel, ostende hodie, quia tu es Deus Israel, et ego servus tuus, et iuxta preceptum tuum feci omnia verba haec. Exaudi me Domine, exaudi me: ut discat populus iste, quia tu es Dominus Deus, et tu convertisti cor eorum iterum. Et cum autem ignis Domini, et voravit holocaustum, et ligna

lapides, pulverem quoque, et aquam, quae
erat in aquae ductu, lambens. quod cum vi-
disset omnis populus, cecidit in faciem suam,
et ait: Dominus ipse est Deus, Dominus ipse
est Deus. Dixitque Elias ad eos: apprehendite
prophetas Baal, et ne unus quidem effugiat
caecis. quoscumque apprehenderent, duxit eos
Elias ad torrentem Cison, et interfecit eos ibi.
Ps. Confundantur et pereant, et cogantur,
quia non est tibi Dominus: et tu solus altis-
simus in omni terra. V. Videte, quod ego
solus, et non sit alius Deus proter me.
* In. V. Gloria. * In. Ps. 82. Deut. 32.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani episcopi et
Martyris de unitate ecclesiae.

Immortalitate potiri quomodo possumus, nisi
ea, quibus mors expugnatur, et vincitur, Chri-
sti mandata seruemus? ipse monente et dicente:
si vis ad vitam venire, serua mandata; et iterum:
si feceritis, quae mando vobis, iam non dicam vos
seruos sed amicos. Hos denique fortes diuit et
stabile; hos super petram robusta mole fun-
datos; hos contra omnes tempestates et turbines
leui in mobili et inconcupsa firmitate soli-
datos. Verbis igitur eius insistere, quocumque
et docuit et fecit, discere et facere debemus. Ce-
terum credere se in Christum quomodo dicit,
qui non facit, quod Christus facere praecipit?
aut unde perveniet ad premium fidei, qui
idem non vult seruare mandati? Nullus
necepe est et uagetur, et spiritu erroris
arripitur velut pulvis, quem ventus excubit,
vehiletur; nec ambulando proficiet ad
salutem, qui salutaris vite non tenet veri-
tatem.

R. Surrexit Elias propheta quasi ignis, et
verbum ipsius quasi facula ardebat: & verbo
Domini continuit coelum. V. Elias oravit,
non plueret, et non pluit: et rursum oravit,
et coelum dedit pluviam. & verbo. Luci. 48.
Jac. 5.

Lectio VI.

Cavenda sunt autem, fratres dilectissimi, non
solum quo sunt aperta atque manifesta sed
et astuta fraudis subtilitate fallentia. Quod
vero astutius, quidve subtilius, quam ut Chri-
sti adventu detectus a prostratus inimicus
! postquam lux gentibus venit, et hospitium
dis hominibus salutare lumen effulsit,
ut surdi auditum gratia spiritalis admit-
terent, aperirent ad Deum oculos suos cecis,
infirmi aeterna sanitate revalescerent,
claudi ad ecclesiam currerent, multi clamis
vocibus et precibus orarent: videns ille ido-
la derelicta, et per nimium credentium
populum sedes suas ac templa deserta, ex-
cogitaverit novam fraudem, ut sub ipso Chri-
stiani nominis titulo fallat incautos? Hereses
invenit et schismata, quibus subverteret
fidem, veritatem corrumpere, scinderet
unitatem. quod debere non potest in via
veteris coeitate, circum scribit et decipit
novi itineris errore.

R. Accedens Elias ad omnem populum
ait: usque quo claudicatis induas partes?
& si Dominus est Deus, sequimini mecum.
V. Nemo servus potest duobus dominis
servire: aut enim unum odiet, et alterum
diliget: aut uni adhaerebit, et alterum con-
temnet. & si. Matth. 23. Luc. 16.

Lectio VII.

Rapit de ipsa ecclesia homines, et dum sibi
adpropinquasse iam lumini, atque evasisse

Pro Dominica alia R. R.

Non omnis, qui dicit mihi Domine, Domine
intrabit in regnum caelorum: & sed & qui
facit voluntatem patris mei, ipse intrabit
in regnum caelorum. V. quid proderit, si
fidem quis dicat se habere, opera autem non
habeat? numquid poterit fides salvare eum
& qui. Matth. 7. Jac. 2.

R. Attendite a falsis prophetis, & qui &
veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrin-
secus autem sunt lupi rapaces. V. et non
misi eos: et ipsi prophetant in nomine meo
mendaciter, ut pereatis. & veniunt.
Matth. 7. Jer. 27.

seculi noctem videntur, alias nescientibus
 nebras rursus infundit: ut cum Evangelio
 Christi, et cum observatione eius et lege non
 contenti, christianos se vocent; et ambulantes
 in tenebris habere se lumen existiment; blan-
 diente adversario atque fallente, qui secundum
 apostoli vocem transfiguratur, se velut ange-
 lum lucis, et ministros subornat suos velut
 ministros iustitiae; afferentes noctem pro
 die, interitum pro salute, desperationem
 sub obtentu spei, perfidiam sub pretextu
 fidei, anti christum sub vocabulo Christi: ut
 cum veri similia mentiuntur, veritatem
 subtilitate fraudentur.

Ep. Zelo zelatus sum pro Domino Deo
 exercituum, quia dereliquerunt partem
 tuam filii Israel: * prophetas tuos occi-
 derunt gladio, derelictus sum ego solus,
 et quaerunt animam meam, ut auferant
 eam. V. An nescitis in Elia quid dicit
 scriptura: quemadmodum interpellat
 Yeum adversum Israel? * prophetas.
3. Reg. 19. Rom. 11.

Lectio VIII.

Hoc eo fit, fratres dilectissimi, dum ad
 veritatis originem non reditur, nec caput
 quaeritur, nec magistri caelestis doctrina
 servatur. quo si quis consideret et examinet,
 tractatu longo atque argumentis opus
 non est. Profatio est ad fidem facilis com-
 pendio veritatis. Loquitur Dominus ad
 Petrum: ego dico tibi, inquit, quia tu es
 Petrus, et super istam petram edificabo
 ecclesiam meam, et portae inferorum
 non vincunt eam: et tibi dabo claves reg-
 ni caelorum. Et iterum eidem post resur-
 rectionem suam dicit: pascere oves meas. Super

Ep. Propheant de corde suo: * con-
 sumunt pulvillo sub omni cubito manus,
 et faciunt cervicalia sub capite ad capi-
 endas animas. V. a fructibus eorum
 cognoscetis eos. * consumunt. Ezech. 13.
Matth. 23.

unum edificat ecclesiam suam. Et quamvis apostolis omnibus parem potestatem tribuat, tamen, humilitatem manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate disposuit. Hoc utique erant et ceteri apostoli, quod fuit Petrus, pari consortio praeiiti et honoris et potestatis, sed exordium ab unitate proficiscitur, ut ecclesia una esse monstretur.

R. Dicit Elias divinum responsum: reliqui mihi septem millia virorum, qui non curvaverunt genua ante Baal. * Sic et in hoc tempore et reliquis secundum electionem gratiae salvos facti sunt. *V.* antequam veniat dies Domini magnus, convertet Elias cor patrum ad filios, et cor filiorum ad patres eorum. * Sic. *V.* gloria. et reliquis. *Rom. 11. Mal. 4.*

In III. Nocturnis.

Lectio IX.

De epistola secunda beati Pauli apostoli ad Thesalonicenses. cap. 2.

Debemus gratias agere Deo semper pro vobis, fratres dilecti a Deo, quod elegerit vos Deus primitias in salutem, in sanctificatione spiritus et in fide veritatis: in qua et vocavit vos per evangelium nostrum, in acquisitionem gloriae Domini nostri Jesu Christi. Itaque fratres, stete et tenete traditiones, quas didicistis, siue per sermonem, siue per epistolam nostram. Ipse autem Dominus noster Jesus Christus, et Deus et pater vester, qui dilexit nos, et dedit consolationem aeternam et spem bonam in gratia, exhortetur corda vestra, et confirmet in omni opere et sermone bono.

R. Scriptus est Elias in iudiciis temporum, *

R. Solliciti (estote) servare unitatem spiritus in vinculo pacis. * unus Dominus, una fides, unum baptismum. *V.* qui ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus. * unus. *V.* gloria. * unus. *Eph. 4. Matth. 18.*

lenire iracundiam Domini, conciliare cor
patris ad filium, et restituere sibi Jacob. V.
Elias quidem venturus est, et restituet omnia:
Vos autem vobis, quia Elias iam venit, & lenire.
Luce. 48. Matth. 17.

Lectio X. cap. 8.

Ecce ego, fratres, orate pro nobis, ut sermo
hunc curat et clarificetur, sicut et apud vos:
et ut liberemur iniquis et malis homini-
bus; non enim omnium est fides. Fidelis
autem Deus est, qui confirmabit vos et cu-
stodiet a malo. Confidimus autem de vobis
in Domino, quoniam quae precepimus,
et facitis et facietis. Dominus autem
dirigat corda vestra in charitate Dei et pa-
cificam Christi.

R. Amplificatus est Elias in mirabili-
bus suis: & in turbine lectus est, et in
Eliseo completus est spiritus eius.

V. Transtulit illum Deus: ante trans-
lationem enim testimonium habuit
placuisse Deo. & in. Luce. 48. Hebr. 11.

Lectio XI.

Denuntiamus autem vobis, fratres, in
nomine Domini nostri Iesu Christi, ut
subtrahatis vos ab omni fratre ambu-
lante inordinate, et non secundum tradi-
tionem, quam auceperunt a nobis. Ipsi
enim scribitis, quemadmodum oportet imitari
nos: quoniam non iniqui fuimus inter
vos, ne gratis panem manducavimus ab
aliquo, sed in labore et fatigatione nocte
et die operantes, ne quem vestrum gra-
varemus. Non quasi non habuerimus
necessitatem, sed ut nos metipsos formam
daremus vobis ad imitandum nos. Nam et
cum essemus apud vos, hoc denuntiabamus
vobis: quoniam si quis non vult operari,

non manducet; audivimus enim inter
vos quosdam ambulare iniquitate, nihil
operantes, sed curiose agentes. His autem,
qui eius modi sunt, denuntiamus, et
obsecramus in Domino Iesu Christo, ut
cum silentio operantes, suam panem
manducant.

R. Nisi ad Chanaan Eliseus dicens: vade
et lavare septies in Jordane: * descendit
et lavit septies in Jordane septies iuxta
sermonem viri Dei, et restituta est caro
eius, sicut caro pueri parvuli. V. Multi
leprosi erant in Israel sub Eliseo propheta;
et nemo eorum mundatus est, nisi Chaa-
nan Syrus. * descendit. 4. Reg. 5. Luc. 4.

Letitio XII.

Vos autem, fratres, nolite deficere bene-
facientes. quod si quis non obedit verbo
nostro per epistolam, hunc notate, et ne com-
municamini cum illo, ut confundatur: et
nolite quasi inimicum existimare, sed cor-
ripite ut fratrem. Ipse autem Dominus
paxis deus vobis pacem sempiternam in
omni loco. Dominus sit cum omnibus
vobis. Salutatio mea manu Pauli: quod est
signum in omni epistola. Ita scribo. gra-
tia Domini nostri Iesu Christi cum omni-
bus vobis. amen.

R. pro Dominica. Seraphim clamabant
aether ad aetherum: * Sanctus sanctus, sanctus
Dominus Deus exercituum: * plena est om-
nis terra gloria eius. V. Tres sunt, qui testi-
monium dant in caelo, Pater, Verbum, et Spiritus
sanctus; et hi tres unum sunt. * Sanctus. V. glo-
ria. * plena. Isa. 6. j. Joan. 5.

R. Infra hebdomadam. Potentia nemo vicit
Eliseum: * mortuum propheta vit corpus eius,
* in vita sua fecit monstra, et in morte

mirabilia operatus est. V. Proiecerunt
cadaver in sepulchro Elisei: quodcum tetigif-
let opa Elisei, revixit homo, et stetit super
pedes suos. & mortuum. V. gloria. F. in vita.
Cali. 47. 4. Reg. 13.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 7.

In illo tempore: dixit Jesus discipulis suis:
Mendite a falsis prophetis, qui veniunt ad
eos in vestimentis ovium, intrinsecus autem
sunt lupi rapaces: a fructibus eorum cognos-
cite eos. Num quid colligunt de spinis uvas,
aut de tribulis ficus? Si omnis arbor bona
fructus bonos facit: mala autem arbor malos
fructus facit. Non potest arbor bona malos
fructus facere: neque arbor mala bonos fructus
facere. Omnis arbor, quae non facit fructum
bonum, excidetur, et in ignem mittetur. Fi-
ur ex fructibus eorum cognoscetis eos. Non
omnis, qui dicit mihi: Domine, Domine, in-
trabit in regnum caelorum: sed qui facit vo-
luntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse
intrabit in regnum caelorum.